
2022 年 8 月 26 日 

お得意様各位 

健栄製薬株式会社 

大阪市中央区伏見町２丁目５番８号 

ステリクロン液 20 自主回収に関するお詫びとお願い 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 この度、弊社製品『ステリクロン液 20』につきまして、容器の GS1 コード（調剤包装単

位用コード）の誤記載が確認されたことにより使用期限内の全ロットを自主回収すること

と致しましたので、下記の通りお知らせ申し上げます。 

 なお、当該製品の品質、有効性、安全性への影響はなく、健康被害が発生する可能性はな

いと考えております。 

 この度は多大なるご迷惑をお掛けしますこと心より深くお詫び申し上げます。大変お手

数おかけいたしますが、何卒ご理解を賜り、当該製品の回収にご協力をいただきますようよ

ろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

■対象製品 

品名 容量 統一商品コード 

ステリクロン液 20 500mL 286201498 

 

■対象製造番号、使用期限、出荷時期 

包装 対象製造番号 使用期限 弊社からの出荷時期 

500mL 0B01 2022 年 10 月 2020 年 12 月 7 日～2021 年 9 月 6 日 

500mL 1H02 2023 年 4 月 2021 年 8 月 11 日～2022 年 6 月 9 日 

500mL 2G01 2024 年 3 月 2022 月 6 月 6 日～2022 年 8 月 24 日 

 

■回収開始日 

2022 年 8 月 26 日 

 

■代替品 

品名 容量 統一商品コード 

ステリクロン液 20 2L 286201504 

 

■回収に関するお問い合わせ先 

 健栄製薬株式会社 品質保証部 

TEL：06-6231-5626 

以上 


